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TÚL SOK MINDENBEN HISZÜNK 
 

Mindenféle dolgokban hiszünk, túlzottan is sok mindenben. Hiszünk a hatalomban, 
hiszünk saját magunkban, hiszünk más emberekben, hiszünk az emberiségben. 
Hiszünk népünkben, hiszünk vallási közösségünkben – hiszünk új eszmékben –, de 
mindezeken felül nem hiszünk az Egyetlenben, nem hiszünk Istenben. Az Istenbe 
vetett hit ugyanis minden más hatalomba vetett hitünktől megfosztana, és lehetetlenné 
tenné azt. Aki Istenben hisz, az ebben a világban semmi másban nem hisz, mert tudja, 
hogy az törékeny és mulandó, de nem is szükséges, hogy „másban” higgyen, hiszen 
megvan neki az, aki mindennek eredete, s akinek a kezébe hull vissza minden. 
Ismerjük az olyan győzelmeket, amelyeket az az ember arat, aki igazán hisz 
önmagában, aki e világ valamely hatalmában, eszméjében hisz, s önmagát teljesen 
annak szenteli, annak él, és emberfeletti, lehetetlennek tűnő dolgokra lesz képes – hát 
mennyivel nagyobb győzelmekre lenne képes az, akinek hite nem csupán szubjektív 
fantom, hanem maga az élő Isten! Jézus csodái, Jézus hatása – hiszen mindez nem 
volt más egyéb, mint a hite.... Hinni azt jelenti: feltétel nélkül bízni és merni. 

 
(Dietrich Bonhoeffer) 
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(Zsid 11,1) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
 
Május 18. vasárnap, olvasandó: 2Kor 11,16–33 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/11 ) 

Magyarázat:  
Keserű harag van az apostol szavaiban, ez magyarázza gúnyolódását is. A harag 
jogos, mert akik őt támadják, rágalmazzák, azok valójában az általa képviselt 
Megváltót támadják. Nagy zavar van a gyülekezetben, kívülről jöttek hatására, de 
belül is vannak rosszakarói. Ami bántó, hogy egy látszólag erős gyülekezet ilyen 
hamar idáig juthat (16–21). Mennyire szerethette Pál a Megváltóját, hogy ennyit 
vállalt érte (21–31). Mi mennyit vállalunk Jézusért? 
 
Imádkozzunk gyülekeztünk kántoráért és szolgálatáért. Hálaáldozatunkkal 
vásároljunk új gyülekezeti tagjainknak új református énekeskönyvet. Kérjük Istent, 
hogy indítson minket arra, hogy örömmel és szívesen énekeljünk közösségi 
alkalmainkon is! 
 
 
Május 19. hétfő, olvasandó: 2Kor 12,1–10 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/12 ) 
 
Magyarázat: 
Pál rendkívüli élményekben részesült, amelyek szükségesek voltak az apostoli 
szolgálatához. Ennek ellenére megmaradt valamilyen súlyos testi panasza (7), hogy 
folyamatosan átélhesse: nem az ő erején múlik az áldás, hanem egyedül Isten 
hatalmán (8). Micsoda biztatás ez nekünk, gyenge embereknek! Bátran végezhetjük a 
szolgálatot, mert Isten hatalma céljához ér, a mi állapotunk ellenére is. Csak vállaljuk, 
amit Isten ránk bíz! 
 
Imádkozzunk, hogy megannyi testi-lelki fájdalmaink, gyengeségünk, 
töredékességünk ellenére Isten az Ő Lelke által állítson talpra minket! Mindenfajta 
elesésből, fetrengésből, tehetetlen ücsörgésből Ő ki tud vonni bennünket és 
szolgálatába tud állítani, ha engedelmes szívvel kérjük. 
 
 
Május 20. kedd, olvasandó: 2Kor 12,11–21 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/12 ) 
 
Magyarázat: 
Isteni jelek, csodák kísérték Pál szolgálatát (12). Ennek ellenére sem fogadott el a 
korintusiaktól semmit. Vagy maga dolgozott, vagy más gyülekezetektől fogadott el 
adományt. Értük csak munkálkodott. Ezért különösen szomorú, ami a gyülekezetben 
van (20). Most készül náluk rendet teremteni. Isten óvja gyülekezeteinket az ilyen 
állapotoktól, ezért imádkozzunk. Ha pedig baj van, az Úr küldjön valakit, aki rendet 
tud teremteni. 
 
Imádkozzunk, hogy az emberi próbálkozások, okoskodások és „megoldások” helyett 
Isten szerinti, valódi megoldásokat keressünk egyéni és közösségi, gyülekezeti 
életünkben egyaránt. Istent szolgálni csak Lelkének segítségül hívásával lehet. 
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Május 21. szerda, olvasandó: 2Kor 13,1–10 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/13 ) 
 
Magyarázat: 
Ha úgy érezzük, hogy valami nincs rendben körülöttünk, akkor nem zúgolódnunk 
kell, hanem először is önvizsgálatot tartani (5): az én bűnöm mennyire okozza a bajt? 
Azután imádkozni kell (7), mert a végső megoldás az Úr erejével lehetséges. Az 
apostol egyszerre hangsúlyozza gyöngeségét és majdani szigorúságát. Az egyházban 
nem emberi erővel lehet rendet teremteni, csak Istenével. 
 
Imádkozzunk, hogy Jézus formálja a szívünket – ahogy Kálvin mondja, a „hitvány 
bálvány-gyárat” –, hogy sok pusztító, sorvasztó panasz és zúgolódás ellenére 
gyakorolni tudjuk a hálaadás életépítő művészetét. Mikor adtunk legutóbb igazán, 
örömmel Istennek hálát? A hálaadás a megelégedés forrása, ez pedig a lélek 
gyógyszere, a lázadó szívünkre enyhítő balzsam. 
 
 
Május 22. csütörtök, olvasandó: 2Kor 13,11–13 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/2co/13 ) 
 
Magyarázat: 
Ahhoz, hogy minden rendben legyen, nem külső beavatkozásra kell várni, ez 
mindnyájunk feladata. Ennek tennivalóit sorolja föl. Isten segít, de megkívánja, hogy 
mi is megtegyük a magunkét (11). A szeretet közösségében kell történnie a 
dolgoknak, egymás között és a nagyobb egység részeként (12). A Szentháromság 
Isten az élet teljességét biztosítja számunkra: Jézus kegyelme a haláltól, kárhozattól 
menekülést, Isten szeretete a biztonságos életet, a Szentlélek az állandó hitbeli 
előrejutást (13). 
 
Imádkozzunk, hogy életünk útvesztőiben ne a magunk feje után menjünk, mert 
akaratunk hamar megtörik és csapdába ejt: keressük Isten vezetését, és Őt kérjük, 
hogy adjon megoldást, állhatatosságot, türelmet és erőt! Isten mindenben megsegít, 
de helyettünk nem végez el semmit: tettekre hát fel, bátor szívvel, engedelmes 
lélelkkel! 
 
 
Május 23. péntek, olvasandó: Gal 1,1–9 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/1 ) 
 
Magyarázat: 
Pál Galáciában (Kis-Ázsia), tehát pogány területen gyülekezeteket alapított. Ahogy 
tovább ment, megjelentek a tévtanítók. Ezek azt mondták, hogy a pogányoknak körül 
kell metélkedniük, megtartani a törvényt, vagyis zsidóvá lenniük, akkor majd övék is 
lehet a zsidók Messiása, Jézus. Ez ellentétben állt azzal, amit Isten kijelentett Pálnak, 
amit az ősegyház vezetői megértettek és elfogadtak (ApCsel 15). Veszedelmes volt, 
mert lehetetlenné tette volna a missziót a pogányok között. Főként pedig ellentétben 
állt Isten akaratával. Ez magyarázza az apostol kemény hangnemét. 
 
Imádkozzunk, hogy a sok tévtanítás világában, a káosz sokféle homálya ellenére 
valóban legyen lábunk előtt mécses az Isten igéje: kérjük az Ő Lelkét, hogy 
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igeolvasásunk és imádságunk Lélektől vezérelt, hálából pedig jó cselejkedetekre 
indító legyen. 
 
 
Május 24. szombat, olvasandó: Gal 1,10–24 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/1 ) 
 
Magyarázat: 
Adjon Isten mindnyájunknak olyan megváltozott életet, hogy aki látja, Istent dicsőítse 
érte (24). Pál a keresztyén tanítást ismerhette azoktól, akikkel vitázott, akiket 
üldözött. Damaszkuszi élményében meggyőződhetett Jézus istenségéről, meghódolt 
előtte. Rögtön el is kezdte hirdetni a felismert Megváltót. Kezdetben háttérnek ott 
volt a damaszkuszi gyülekezet, ahol megkeresztelkedett. Amikor megjelenik Péternél, 
az már társként fogadja, nem tanítványként. 
 
Imádkozzunk, hogy minket, akiket életünk „Damaszkuszi útján” Jézus megszólított, 
ne legyünk lusták vagy gyávák hirdetni a felismert Szabadítónkat! Adjunk hálát Isten 
kegyeméért, hogy bennünk a hit magvát elültette, és Szentlelke által erősíti, gondozza 
nap mint nap! 
 
 
Május 25. vasárnap, olvasandó: Gal 2,1–10 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/2 ) 
 
Magyarázat: 
„…elismerték…” (7) Ma olyan világban élünk, amelyben nehezen ismerik el 
valakinek a tekintélyét. Pál szolgálata mögött felismerték Isten elhívó szeretetének 
tekintélyét (9). Megértették: nem szabad ráerőltetni a zsidó vallás értékrendjét a 
pogányokra (3), el kell azonban mindenkinek ismernie Isten igéjének a tekintélyét 
(6). Számodra Isten szava az egyetlen tekintély? Az egység alapja is ez lehet: 
szeretettel elfogadni a másik gondolkodását, megfogalmazását a hitről. 
 
Imádkozzunk, hogy a református gyülekezetek között erős testvéri közösség legyen- 
maradjon, és azt sem belső, sem külső széthúzás ne ronthassa meg! Az igazi egység 
alapja: szeretettel elfogadni a másik gondolkodását, megfogalmazását a hitről, de 
ugyanakkor ragaszkodni hitvallásainkhoz, bizonyságot tenni Istenről ezek alapján. 
 
 
Május 26. hétfő, olvasandó: Gal 2,11–14 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/2 ) 
 
Magyarázat: 
„Mert félt…” (12) A félelem rossz irányba vihet bárkit, ahogyan Pétert is (12). A 
hívő emberrel is előfordulhat, hogy fél, ez normális, de igaz-e az életünkre nézve, 
hogy Isten akarata megkérdőjelezhetetlen a számunkra? Pál megértette: ez a félelem 
„ellenszere”. Ezért tud képmutatás nélkül szólni és cselekedni a Jézusban hívő ember. 
Életét többé már nem a félelem, a másik ember tette, vagy szava határozza meg, 
hanem szabad lesz arra, hogy Isten igéjének mércéje szerint intsen és cselekedjen. 
Félelem nélkül! (14) 
 
Imádkozzunk, hogy megannyi rettenet és félelem között soha ne ezekre hallgassunk, 
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hanem bátor szívvel mindig Istenre! „Ne félj, csak higgy!” (Mk 5,36) kéri tőlünk 
Jézus, mert Ő tisztán látja mindazt, hogy mitől szorongunk: adjuk át önnön magunkat 
Neki – félelmeinkkel együtt, és engedjük, hogy békét, nyugalmat hozzon életünkbe! 
 
 
Május 27. kedd, olvasandó: Gal 2,15–21 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/2 ) 
 
Magyarázat: 
„Mert én meghaltam…, hogy Istennek éljek” (19). Halál és élet! Nem az ószövetségi 
törvény által, hanem „kegyelemből van üdvösségünk”, azaz megmenekülésünk Isten 
jogos ítélete alól (Ef 2,8). Bűntelen, azaz „igaz” ember nincs. Egyedül Jézus volt 
bűntelen, aki „szeretett engem és önmagát adta értem” – írja Pál (20). Érte is, értünk 
is meghalt Jézus. Ez az új élet, a hívő élet alapja, erőforrása. Te Isten igéje szerint már 
„élsz” vagy még „halott” vagy? 
 
Imádkozzunk, hogy mennyei Édesatyánk szeretetében soha ne kételkedjünk. Nem 
érdemeink szerint, hanem „kegyelemből van üdvösségünk”, s ez hálaadásra, 
megnyugvásra és jó cselekedtek végzésére kell indítson minket – ehhez kérjük a 
Lelek erejét! 
 
 
Május 28. szerda, olvasandó: Gal 3,1–5 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/3 ) 
 
Magyarázat: 
„…a hit igéjének hallása alapján?” (2) Mi az életed, a hited alapja? Pálé az volt, amit 
mi a Római levélben olvashatunk: „A hit tehát hallásból van, a hallás pedig Krisztus 
beszéde által” (10,17). Így lett hívővé Saul. Az apostol megértette életére nézve: Nem 
térhet vissza senki, sem ő, sem a galaták a Krisztusban kapott kegyelemből a hit 
megélése helyett a vallás cselekedeteihez. Mi, ma élő keresztyének sem! Isten Lelke 
most is hatalmasan munkálkodik, tanácsol és segít a döntésekben! (5) 
 
Imádkozzunk, hogy becsüljük meg az írott és a hirdetett igét is. Kérjük Jézust, hogy 
ma is gyűjtsön miket egybe, és Jó Pásztorként neveljen minket arra, hogy felismerjük 
az Ő hangját. Imádkozzunk az igehirdető lelkészekért, hogy örömmel hirdessék 
mindazt, amit Isten rájuk bízott. 
 
 
Május 29. csütörtök, olvasandó: Gal 3,6–18 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/3 ) 
 
Magyarázat: 
„Krisztus… átokká lett értünk…” (13) Ábrahámról azt mondja az Írás, hogy az ő 
utódának szól Isten ígérete. Test szerint sokan származnak az ősatyától, de Megváltó 
csak egy, a Krisztus (16). Ő váltott meg minket a törvény átkától, átokká lett értünk a 
„fán”, a golgotai kereszten (13). Aki hisz őbenne az Isten ígéreteinek örököse, 
kegyelembe fogadott lelki gyermeke (8). Isten ítélni fog, de Jézus áldozatáért a benne 
hívők kegyelmet kapnak. Köztük vagy-e? 
 
Imádkozzunk, hogy Isten az Ő Lelke által megvilágosítsa értelmünket, és szilárd 
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hittel ragadjuk meg az igazságot, mely szerint ugyan Isten ítélni fog, de Jézus 
áldozatáért a benne hívők – tehát mi magunk! – kegyelmet kapnak. Adjunk hálát 
ezért a megmentő, életet formáló kegyelemeért! 
 
 
Május 30. péntek, olvasandó: Gal 3,19–29 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/3 ) 
 
Magyarázat: 
„De miután eljött a hit…” (25) Ádámnak és Évának az Édenben nem kellett Istenben 
hinnie, ők látták Istent (1Móz 3). A bűnbeesés után hitben járhatunk, de látásban nem. 
Amikor Jézus újra eljön, akkor majd helyreáll az, ami a bűnesetben elveszett (22). 
Azok, akik hittek Jézusban, színről színre látnak majd, mert eljött a hit (1Kor 13,12). 
 
Imádkozzunk, hogy az Istentől nekünk ajándékozott hit által lássunk. Ne engedjük, 
hogy a csüggedés, a kételkedés, a reményvesztés megvakítson minket. Ugyan most 
csak rész szerint, töredékesen, „tükör által és homályosan” látunk, de Isten látásjavító 
kegyelme már e földi életünkben is megmutatkozik. Kérjük Urunkat, cselekedje, 
hogy ne csak nézzünk, de lássunk is! 
 
 
Május 31. szombat, olvasandó: Gal 4,1–11 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/4 ) 
 
Magyarázat: 
„Így mi is, amikor kiskorúak voltunk…” (3) Amikor valaki még kiskorú, nem azt 
teszi, amit akar. A szülei vagy a nevelői mindent meghatározhatnak (1). Amikor 
valaki nagykorúvá válik, maga felel a döntéseiért. Isten azt akarja, hogy engedelmes 
gyermekei legyünk a Jézus Krisztusba vetett hit által, ez pedig szabadságot jelent! 
 
Imádkozzunk, hogy mennyei Édesatyánknak hűséges, engedelmes gyermekei 
legyünk-maradjunk a Fiúba: a Jézus Krisztusba vetett hit által. Istennek Szentlelke 
viszi ezt véghez bennünk, ez pedig szabadságot jelent. Őrizzük ezt a drága értket és 
áldjuk Istent az Ő nagy jóságáért! 

 

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink… 

május 19. hétfő 18 óra – Ifjúsági óra 

május 19. hétfő 17 óra – Konfirmációs óra 

május 20. kedd 18 óra – Zsoltáros imakör 

május 20. kedd 18 óra – Kálvin kórus, kóruspróba 

május 22. csütörtök 18 óra – Gyülekezeti bibliaóra 

május 23. péntek 18 óra – Nőszövetségi bibliaóra 

május 24. szombat – gyülekezeti kirándulás (Debrecenbe) 
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május 25. vasárnap 19 óra – Egyetemi kör (záró alkalom) 

 

május 26. hétfő 18 óra – Ifjúsági óra 

május 26. hétfő 17 óra – Konfirmációs óra 

május 27. kedd 18 óra – Kálvin kórus, kóruspróba 

május 28. szerda 6:30 – Reggeli imádság 

május 28. szerda 17 óra – Irodalmi bibliakör 

május 28. szerda 18 óra – férfikör 

május 29. csütörtök 18 óra – zsoltáros istentisztelet (Krisztus 
mennybemenetelének ünnepe) 

május 31–31, péntek, szombat – Református Zenei Fesztivál 

 

Várjuk szeretettel alkalmainkra! 

 

Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében! 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

2Kor 9, 6–7 
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ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 
nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 


